
PREFEITLJRJ [DE 

E S TA. ID cD ID E I'A T CD CD CD S S CD ID CD S 1J L 
Arncr ?íc,s Jr,c)rczEEs! 

POR TAR14 N. 0076/2023 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS" 

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso 

do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. l - Exonera a pedido KINBERLYN THAINA BRAGA, ocupante do cargo efetivo 

de CUIDADORA DE IDOSO, CRIANÇA E ADOLESCENTE. 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas 

as disposições em contrário. 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE MARÇO  DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS. 

ESÃR. ANJ(lftj 

PREi O MUNiCIPAL 0È JAOLJMS 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

JORNAL:!IILuuIIiI 	! 
EDIÇÃO: t\-)  2.20 

 1 

EDITADO EM:_  

CNPi: 15,905.3.3/)OOi2 
Avenida Oeoutado Fernando .aldonha. sin Centro Ceo: 79.985-000 -. tone; 67 3475-1702 



4" 	Kinbertyn Thainá Braga 

dÇÁ 

Requerimento para exoneração de cargo público 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Japorã/MS 

Kinberlyn Thainá Braga, brasileira, solteira, funcionária desta Prefeitura, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação de Japorã/MS, onde exerce a função de 

Cuidador-idoso, criança e adolescente, matrícula n° 502256-1, vem 

respeitosamente requerer a V. Exa., que se digne a conceder-lhe exoneração do 

cargo a partir de 01 de março de 2023. 

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

Japorã/MS - 01 de março de 2023. 



ASSOMA$UL 
SSOOAÇAç..ÇQS...ÇIIQS 	 SiJi. 

Art. 1 - Nomear, em caráter de provimento em Cor HISSaÓ, CLEYSON ZANCAN CARVALHO, DEPARTAMENTO DE 
VIGILÂNCIA SANITARIA E CONTROLE EPIDEM; LCG1CO, SIMBOLO DAS-05, regido pela Lei Complementar n°. 
025/2013, sob regime gerál de previdência, a car4.: 	'»tuto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em 
suas respectivas Leis, lota  na Secretaria de Saúo.. 

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua puolicação, revogadas as disposições em contrário 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRAN OT 1 

PREFEITO MUNICIP L D JAPORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEP 

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS" 

PAULO CESAR FRANJ1IT , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, d.; Lei Orgânica do Município; 

R E SOL V E: 

Art. 10  - Exonera a pe ido KINBERLYN THAINA BRAGA, ocupante do cargo efetivo de CUIDADORA DE IDOSO, 
CRIANÇA E ADOLESC NTE. 

Art. 20  - Esta Portaria ntra em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEI URA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE MARÇO D ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 
PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

ARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA 076/2023 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 
PORTARIA 075/2023 

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 
PAULO CESAR FRAN)OTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
que lhe confere o art. 69, II XI, da Lei Orgânica do Município R E S O 1 V E: 
Art. 10- Exonerar o servidor PAULINO CANTEIRO, do cargo de CHEFE DE NUCLEO, regido pela Lei Complementar 
n°. 044/17, anexo 1 da Lei Complementar no. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional 
de Seguridade Social - I!'ISS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na secretaria de Saúde, com carga horária de 
40 horas semanal. 

Art. 20 - Esta portaria entra -m vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
DO MÊS DE MARÇO DO AN' DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

PAULO CESAR FRANJOTTI 

PREFEITO MUNICIPALDE APORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO 

PORTARIA 074/2023 

CUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, 
XI, da Lei Orgânica do Município 	RESOLVE: 

ITOR DA CUNHA ROSA, do cargo de SECRETARIO DE AGRICULTURA, regido pela 
anexo 1 da Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do 
e Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na secretaria de Agricultura, 
semanal. 

sições em contrário. 

vigor na data de sua publicação. 

A UNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA 
NO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS 

PAULO CESAR FRANJOTIrI 

PREFEITO MUNICIPAL E  PORÃ/MS 

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio 

www.diariooiici,,In,s.com.br/assomasui 	
299 

"EXONERA 

PAULO CESAR FRANJOTTI, 
que lhe confere o art. 69, 11 E 

Art. 10- Exonerar o servidor 
Lei Complementar n°. 044/17, 
Instituto Nacional de Segrida 
com carga horária de 40 iora 

Art. 20 - Revogam-se as 

Art. 30  - Esta Portaria en 

EDIFÍCIO DA PREFEITU 
DO MÊS DE MARÇO DO 

Diário Oficial N°  3290 	Quinta-feira, 02 de março de 2023 

R F SOLVE: 


